[bookmark: _GoBack]

〔2024〕13号                           签发人：苏学林

关于对政协泗县第十一届委员会
第三次会议第51号提案的答复

 高勇、王绍强 委员：
您们提出的关于开展瓶装液化气安全整治的建议的提案收悉，现答复如下：
您们反映的关于小区车库、储藏室、地下室和高层建筑内禁止使用瓶装液化气问题,根据《建筑防火通用规范》GB55037-2022文件要求：“第12.0.5 存放瓶装液化石油气和使用可燃气体、可燃液体的房间，应防止可燃气体在室内积聚”。“第12.0.6在建筑使用或运营期间，应确保疏散出口、疏散通道畅通，不被占用、堵塞或封闭”。
存放瓶装液化石油气和使用可燃气体、液体的房间，包括地上房间和地下、半地下房间。防止可燃气体在室内积聚的措施主要为加强和保证室内通风或排风。因此在符合安全要求下的瓶装液化气可以在小区车库、储藏室、地下室和高层建筑内使用。
目前，全县已经成立燃气行业协会，在协会的指导下，8个燃气站、196名燃气配送人员，所有从业人员均有从业资格，每季度一次集中培训，常态化开展安全检查。每次配送服务期间，确保瓶瓶安检、人人告知，普及燃气使用安全知识100%。
下一步，住建局将联合相关单位，对辖区内燃气使用情况进行全面摸排，重点检查是否存在违规使用瓶装液化气情况，对排查出的地下车库使用瓶装液化气情况建立档案，实行动态管理，确保问题可追溯、可追责。加强人员管理，确保燃气源头、使用全过程无遗漏，将各项安全隐患消灭在萌芽状态。通过发放宣传资料、悬挂宣传标语、举办讲座等方式，向居民普及安全知识，提高安全意识。同时，加大执法检查力度，严厉打击各类违法违规行为。
感谢您对我们工作的关心和支持。

办复类别：A类
联系单位：泗县住房和城乡建设局
联系电话：0557—7022863

泗县住房和城乡建设局
                                    2024年5月15日

抄送：县政协提案委员会、县政府办公室
注：办复类别共分A、B、C、D四类
A类—所提问题已解决或基本解决；
        B类—所提问题正在解决或已列入计划准备解决；
        C类—所提问题因条件限制或其他原因有待以后解决；
        D类—所提问题留作参考或不可行。

1